INTRODVCTIO III.

licet negatio negās, & aduerbiū similitudinis, quod cōs parationē importat, cadunt sup ipsum. Secundus terminus fortior, supponit (sumpto indicio ab eius positiuo) primo determinatē, gratia primæ exponentis, secūdo, cōfusē tantum gratia secundæ; & tertio cōfusē & distributiū gratia tertiæ. Tertius autem terminus a finis, supponit bis cōfusē & distributiū; semel gratia secundæ exponentis, & semel gratia tertiæ, quod intuenti exponentes perspicuū est & clarū. ¶ In propositionibus de Difert & æquialētib⁹, ut homo differt ab asino: prim⁹ terminus homo, supponit bis determinatē. Primo, quidem gratia primæ exponentis, secūdo gratia tertiæ. Secundus terminus asino, supponit primo cōfusē & distributiū, gratia secundæ exponentis, secūdo iterū confusē & distributiū gratia tertiæ. ¶ In propositionibus de Incipit, ut homo incipit esse currens, primus terminus, duas habet suppositiōes determinatas: primā gratia primæ exponentis, & secundam gratia secundæ. Secundus aut terminus currens, primo supponit confusē distributiū gratia primæ exponentis; secūdo determinate, gratia secundæ. ¶ In propositionibus de Definit, ut homo definit esse currens; primus termin⁹ homo, bis supponit determinatē: semel in subiecto primæ exponentis; & iterum in subiecto secundæ. Secundus uerò terminus currens, primo determinatē gratia primæ exponentis, secundo cōfusē & distributiū grā secundæ. ¶ Et hoc pacto in singulis exponibilibus cognoscenda est ampliatio, restrictio, & appellatio terminorū per suas exponentes. Nā hic exponibiles supponunt esse hypotheticæ & oīno æquialere suis exponentibus. ¶ Quāuis aut unius tantū generis exponibiles per artē hic traditā cognitæ sunt: tamen facile est per eam aliorum etiam generū exponibiles explicare, ut eas quæ uniuersali affirmatiuæ similes sunt, & quæ uniuersali negatiuæ, quæ particulari negatiuæ, & contradictorias earundē. Si enim negatio in exponibili nō cadit sup signū exponibilis: ipsa exponitur p copulatiuā. Si uerò cadat: per disiunctiuā. Et cū negatio super totā cadit exponibile: per analogiā oppositē explicatur per exponentes

IN SVVPOSI.

contradictorias illis: quæ affirmatiuam eius cōtradictoriam exponebant: hoc est per hypotheticam de partibus cōtradictentibus, ut subiecta monstrat formula.

Formulae Exponibilium.

Exclusiue exponibiles.		Exponentes.	
		1	2
	Copulatiua   Tantum omne aīal est homo	a	e
1	Disiunctiua   Non tantum omne aīal est homo	o	i
2	Copulatiua   Tantū omne aīal non est homo	e	a
1 2	Disiunctiua   Non tantū omne aīal nō est hō	i	o
	Copulatiua   Tantum animal est homo	i	e
1	Disiunctiua   Non tantum animal est homo	e	i
2	Copulatiua   Tantum animal nō est homo	o	a
1 2	Disiunctiua   Non tantū animal nō est homo	a	o